
1 

Verordnung des BLW 
über das Einfuhrverbot für bestimmtes Gemüse 
mit Ursprung in Ghana 

vom 23. November 2015 (Stand am 1. Januar 2017) 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft (BLW), 
gestützt auf Artikel 52 Absatz 6 der Pflanzenschutzverordnung  
vom 27. Oktober 20101, 
verordnet: 

Art. 1 Einfuhrverbot 
Die Einfuhr von Gemüse von Capsicum L., Lagenaria Ser., Luffa Mill., Momordica 
L. sowie Solanum L. ausser S. lycopersicum L. mit Ursprung in Ghana ist verboten. 

Art. 2 Inkrafttreten und Geltungsdauer 
1 Diese Verordnung tritt am 15. Dezember 2015 in Kraft und gilt bis zum 31. De-
zember 2016. 
2 Die Geltungsdauer dieser Verordnung wird bis zum 31. Dezember 2017 verlän-
gert.2 

  

 AS 2015 4987 
1 SR 916.20 
2 Eingefügt durch Ziff. I der V des BLW vom 12. Dez. 2016, in Kraft seit 1. Jan. 2017  

(AS 2016 4953). 

916.207.136.3



Landwirtschaftliche Produktion 

2 

916.207.136.3 


